
MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 258

B
O

C
M

-2
01

91
03

0-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Vicepresidencia, Consejería de Deportes, Transparencia
y Portavocía del Gobierno

10 ORDEN 1810/2019, de 14 de octubre, de la Vicepresidencia, Consejería de De-
portes, Transparencia y Portavocía del Gobierno, por la que se conceden sub-
venciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación de sus
equipos en las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbi-
to nacional o internacional, de carácter no profesional, para el año 2019.

Mediante la Orden 1104/2016, de 8 de abril, se establecieron las bases reguladoras de
subvenciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participación de sus equipos
en las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ámbito nacional o inter-
nacional, de carácter no profesional, modificada por la Orden 1657/2017, de 11 de mayo,
del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, y por Orden 242/2019, de 19 de febrero,
de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes, se aprobó la convocatoria correspondien-
te al año 2019, de subvenciones destinadas a clubes deportivos madrileños por la participa-
ción de sus equipos en las máximas categorías y niveles de competiciones oficiales de ám-
bito nacional o internacional, de carácter no profesional.

El artículo 2 del Decreto 52/2019, de 19 de agosto, de la Presidenta de la Comunidad de
Madrid, por el que se establece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad
de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 20 de agosto de 2019), atri-
buye las competencias en materia de deportes a la Vicepresidencia, Consejería de Deportes,
Transparencia y Portavocía del Gobierno.

Vista la Propuesta de Resolución de fecha 3 de octubre de 2019, del Director General
de Planificación, Coordinación, Investigación y Formación de la Actividad Física y del De-
porte, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por la legislación vigente,

DISPONGO

Primero

Conceder subvenciones a los clubes deportivos madrileños por los equipos y en las
cuantías que se relacionan en el Anexo de la presente orden.

Segundo

Las solicitudes no incluidas en el citado Anexo se entenderán desestimadas.

Tercero

En aplicación del artículo 6.1 de la Orden 242/2019, de 19 de febrero, no se han valo-
rado más de cuatro solicitudes por club de una misma modalidad deportiva, por lo que no
se han valorado las solicitudes relativas a los expedientes siguientes: 8 (perteneciente al
Club Esgrima Barajas) y 158 (pertenecientes al Club Esgrima de Madrid).

Por otra parte, en aplicación del artículo 6.4 apartado cuarto, no se ha valorado el ex-
pediente 132 (CDB Piraguamadrid) porque no ha participado en todas las jornadas de la liga
regular correspondiente.

Igualmente, en aplicación del artículo 6.7 de la Orden 242, de 19 de febrero, solo se
han valorado las solicitudes relativas a los equipos que han obtenido mejor clasificación
cuando por el mismo club han participado más de un equipo en una misma categoría de una
misma competición. Por este motivo no se han valorado las solicitudes números 200 (Club
Sala de Armas de Madrid) y 203 y 217 (Club Esgrima de Leganés).

Por otro lado, no se propone ninguna cantidad para los expedientes 68 (Club Cultural
Recreativo Natación Alcobendas), 114 (Club Natación Madrid Moscardó) y 202 (CDE
Sporting de Vallecas CF) al no cumplir con lo dispuesto en el artículo 1 de la Orden de con-



MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 258 Pág. 101

B
O

C
M

-2
01

91
03

0-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vocatoria ya que la competición no es máxima categoría, en los dos primeros casos, y la liga
no es solo de categoría absoluta, en el segundo caso.

Respecto al expediente 33 (CDE Voleibol Alcobendas) y 157 (Club Esgrima de Madrid)
no se han valorado porque no se ha mantenido el equipo en competición federada nacional de
manera que siga participando en alguna de las competiciones a las que se refiere el artículo 1
de la Orden 242/2019, de 19 de febrero, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 de la
misma, referente a los requisitos que deben cumplir los beneficiarios.

En relación al SAD Club de Campo Villa de Madrid (expedientes 28, 29, 30 y 31), la can-
tidad inicial que le correspondería tras la baremación de las cuatro solicitudes sería 84.224,28
euros. Al haber sido dicha entidad beneficiaria de ayudas en concepto de mínimis de la Admi-
nistración de la Comunidad de Madrid en los años 2017 y 2018 por importe de 145.766,94 euros,
y en base al artículo 11.2 de la Orden 1104/2016, de 8 de abril, por la que se establecen las
bases reguladoras, la ayuda concedida al beneficiario no puede superar el límite de 200.000
euros, en un período de tres ejercicios fiscales. Por lo tanto, se propone conceder al mismo,
por dicha convocatoria de subvenciones, para el ejercicio 2019 la cantidad de 54.233,06
euros por la que se llegaría al límite establecido, repartiéndose de manera proporcional en-
tre los cuatro equipos del club solicitantes, a razón de 13.558,27 euros cada uno.

Cuarto

El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al subconcepto 48099 del Pro-
grama 336A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el
año 2019, por un importe de un millón novecientos setenta mil ocho con ochenta y siete
céntimos (1.970.008,87 euros).

Quinto

Las subvenciones concedidas se abonarán a los beneficiarios previa presentación, en el
plazo de 10 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la presente Orden, del
certificado a que se refieren los artículos 9 de la Orden 1104/2016 y 8 de la Orden 242/2019,
ya citadas.

Sexto

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 13 de
la Orden 1104/2016, de 8 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras.

Séptimo

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes de acuer-
do con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, directamente,
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día siguiente al de su publicación,
sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer.

En Madrid, a 14 de octubre de 2019.

El Vicepresidente, Consejero de Deportes,
Transparencia y Portavoz del Gobierno,

IGNACIO AGUADO CRESPO



MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 258

B
O

C
M

-2
01

91
03

0-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

Nº 
EXPTE. NOMBRE DEL EQUIPO CATEGORÍA MODALIDAD CUANTÍA 

1 CASA MURCIA GETAFE BSR Liga Nacional División Honor B. Silla Ruedas 15.469,77 € 
2 MOVISTAR ESTUDIANTES Liga Femenina 1 (Liga Día) Baloncesto 17.188,63 € 
4 CLUB ESGRIMA BARAJAS Liga División Plata Espada Fem. 5.844,13 € 
5 CLUB ESGRIMA BARAJAS Liga División Plata Espada Masc. 4.125,27 € 
6 CLUB ESGRIMA BARAJAS Liga División Oro Florete Fem. 3.575,23 € 
7 CLUB ESGRIMA BARAJAS Liga División Oro Florete Masc. 3.781,50 € 
9 CAPITAL BOWLING MADRID División Honor Masculina Bolos 2.406,41 € 

10 CAPITAL BOWLING MADRID 1ª División Masculina Bolos 687,55 € 
11 CAPITAL BOWLING MADRID División Honor Femenina Bolos 137,51 € 
12 CLUB DE ESGRIMA CARDENAL CISNEROS Liga División Plata Espada Fem. 4.125,27 € 
13 CLUB DE ESGRIMA CARDENAL CISNEROS Liga División Oro Florete Fem. 5.294,10 € 
14 CLUB DE ESGRIMA CARDENAL CISNEROS Liga División Oro Florete Masc. 4.125,27 € 
15 CLUB OLIMPO DE ESGRIMA Liga División Oro Espada Fem. 5.844,13 € 
16 CLUB OLIMPO DE ESGRIMA Liga División Plata Espada Fem. 7.563,00 € 
17 CLUB OLIMPO DE ESGRIMA Liga División Oro Espada Masc. 6.875,45 € 
18 CLUB OLIMPO DE ESGRIMA Liga División Plata Espada Masc. 7.563,00 € 
19 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 5.156,59 € 
20 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS Liga Nacional Masc. 1ª Div. Duatlón 5.156,59 € 
21 CLUB ATLETISMO ALCORCÓN 1ª División Femenina Atletismo 5.844,13 € 
22 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS Liga Nacional Fem. 1ª Div. Triatlón 10.313,18 € 
23 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS Liga Nacional Masc. 1ª Div. Triatlón 9.281,86 € 
24 CLUB ATLETISMO ALCORCÓN 1ª División Masculina Atletismo 5.844,13 € 
25 CDE OLÍMPICO DE MADRID 2ª División Femenina Fútbol 18.907,49 € 
26 CLUB OLÍMPICO 64 Liga Femenina 2 Baloncesto 15.469,77 € 
27 CLUB BALONMANO GETASUR División Honor Plata Fem. Balonmano 18.907,49 € 
28 SAD CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID 1ª División Femenina Hockey Hierba 13.558,27 € 
29 SAD CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID División Honor Femenina Hockey Hierba 13.558,27 € 
30 SAD CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID División Honor Masculina A Hockey Hierba 13.558,27 € 
31 SAD CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID División Honor Masculina B Hockey Hierba 13.558,27 € 
32 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS Superliga Femenina Iberdr. Voleibol 17.188,63 € 
34 NEW PROJECT 1ª División Masculina Bolos 687,55 € 
35 CLUB TRIATLÓN LAS ROZAS Liga Nacional Masc. 2ª Div. Triatlón 5.844,13 € 
36 CLUB TRIATLÓN LAS ROZAS Liga Nacional Fem. 1ª Div. Triatlón 8.250,54 € 
37 CLUB TRIATLÓN LAS ROZAS Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
39 CLUB PATÍN LAS ROZAS OK Liga Femenina Hockey Patines 5.844,13 € 
40 CDE BÁDMINTON PARACUELLOS Liga Nacional 1ª Div. Mixta Bádminton 4.125,27 € 
41 CLUB DE RUGBY LICEO FRANCÉS División Honor B Masculina Rugby 15 12.032,04 € 
42 CLUB DE RUGBY CISNEROS División Honor Masculina Rugby 15 13.750,90 € 
43 AD SINCRONIZADA RETIRO Cto. España Sen. Verano Fem. Natación Artística 5.294,10 € 
45 AD TENIS DE MESA LEGANÉS División Honor Masculina Tenis de Mesa 5.844,13 € 
46 AD TENIS DE MESA LEGANÉS División Honor Femenina Tenis de Mesa 5.844,13 € 
47 CLUB DE RUGBY CISNEROS División Honor Femenina Rugby 15 10.313,18 € 
48 CLUB DE RUGBY CISNEROS División Honor B Masculina Rugby 15 5.156,59 € 
49 CLUB DE RUGBY CISNEROS Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
50 AD ESCUELA DE BALONMANO VILLAVERDE División Honor Femenina Balonmano 20.626,35 € 
51 AD COLLADO MEDIANO División Honor Masculina Tenis de Mesa 4.125,27 € 
52 CDE BILLAR MÓSTOLES Liga Nacional Div. Honor Masc. Billar a 3 bandas 3.093,95 € 
53 CLUB NOROESTE LAS ROZAS TENIS DE MESA División Honor Femenina Tenis de Mesa 4.125,27 € 
54 AR CONCEPCIÓN CIUDAD LINEAL Liga Nacional 1ª Div. Masc. Waterpolo 25.782,94 € 
55 CLUB NOROESTE LAS ROZAS TENIS DE MESA División Honor Masculina Tenis de Mesa 4.125,27 € 
56 AR CONCEPCIÓN CIUDAD LINEAL Liga Nacional 1ª Div. Fem. Waterpolo 25.782,94 € 
57 CDB ALCOBENDAS RUGBY División Honor Masculina Rugby 15 13.750,90 € 
58 CDB ALCOBENDAS RUGBY División Honor B Masculina Rugby 15 5.156,59 € 
59 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS Liga Femenina 2 Baloncesto 15.469,77 € 
60 CDE BÁDMINTON CLEAR MADRID Liga Nacional 1ª Div. Mixta Bádminton 4.125,27 € 
61 AD ALHÓNDIGA 2ª División Femenina Fútbol 18.907,49 € 
63 CDB DE RUGBY CRC POZUELO División Honor B Masculina Rugby 15 6.875,45 € 
64 CDB DE RUGBY CRC POZUELO Copa de la Reina Rugby 7 9.281,86 € 
65 CDE TENIS DE MESA PARLA División Honor Femenina Tenis de Mesa 4.125,27 € 
67 CLUB DE HOCKEY CANÍBALES DE LAS ROZAS Liga Oro Masculina Hockey Línea 22.345,22 € 
69 CLUB NATACIÓN CUATRO CAMINOS Liga Nacional 1ª Div. Fem. Waterpolo 15.469,77 € 
70 DRIDMA RIVAS SOFBOL CLUB División Honor Femenina Sofbol Fem. 14.438,45 € 
73 REAL CANOE NATACIÓN CLUB Liga Nacional Div. Honor Mas. Waterpolo 17.188,63 € 
74 REAL CANOE NATACIÓN CLUB Copa España Clubes Div. Honor 

Masc. 
Natación 5.500,36 € 

75 REAL CANOE NATACIÓN CLUB Copa España Clubes Div. Honor 
Fem. 

Natación 5.500,36 € 

76 REAL CANOE NATACIÓN CLUB Cto. España Sen. Verano Fem. Natación Artística 5.294,10 € 
78 CDB POR LA NORMALIZACIÓN (CLUDENOR) Liga Nacional División Honor B. Silla Ruedas 18.907,49 € 
79 REAL CANOE NATACIÓN CLUB Liga Femenina 2 Baloncesto 15.469,77 € 
80 CLUB DE RUGBY MAJADAHONDA Div. Honor Fem. Liga Iberdr. Rugby 15 8.594,31 € 
81 CLUB DE RUGBY MAJADAHONDA Copa de la Reina Rugby 7 11.344,49 € 
82 CLUB PATIN ALCOBENDAS 1ª División Masculina Hockey Patines 17.188,63 € 
83 CDE VOLEIBOL MADRID CIUDAD Superliga 2 Femenina Voleibol 24.064,08 € 
84 CD NATACIÓN BOADILLA Liga Nacional 1ª Div. Fem. Waterpolo 17.188,63 € 
85 CD FUTSI ATLÉTICO NAVALCARNERO 1ª División Femenina Fútbol Sala 15.469,77 € 



MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 258 Pág. 103

B
O

C
M

-2
01

91
03

0-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPTE. NOMBRE DEL EQUIPO CATEGORÍA MODALIDAD CUANTÍA 

86 CD FUTSI ATLÉTICO NAVALCARNERO 2ª División Femenina Fútbol Sala 8.594,31 € 
87 CLUB VOLEIBOL TORREJÓN Superliga 2 Femenina Voleibol 15.469,77 € 
89 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS División Honor Plata Masc. Balonmano 29.220,67 € 
90 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS División Honor Plata Fem. Balonmano 29.220,67 € 
91 FÚTBOL SALA FEMENINO MÓSTOLES 1ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
92 COLMENAREJO FÚTBOL SALA 2ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
93 CLUB VOLEIBOL LEGANÉS Superliga 2 Masculina Voleibol 17.188,63 € 
95 OLÍMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY División Honor B Masculina Rugby 15 5.156,59 € 
96 OLÍMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY División Honor Femenina Rugby 15 8.594,31 € 
97 OLÍMPICO DE POZUELO CLUB DE RUGBY Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
98 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS Liga División Plata Espada Masc. 4.125,27 € 
99 CD FÚTBOL SALA CIUDAD DE ALCORCÓN 2ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 

100 CDE ARCOSOTO Campeonato España Clubes Tiro Arco Masc. 7.219,22 € 
101 CDE ARCOSOTO Campeonato España Clubes Tiro Arco Fem. 7.219,22 € 
102 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS Liga División Oro Espada Masc. 5.844,13 € 
103 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS Liga División Plata Espada Fem. 5.844,13 € 
104 CDE RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS Liga División Oro Espada Fem. 5.844,13 € 
105 SALA DE ARMAS EUROPEO LAS ROZAS DE 

MADRID 
Liga División Oro Espada Masc. 5.844,13 € 

106 CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA RIVAS SuperDivisión Femenina Tenis de Mesa 6.531,68 € 
108 CF POZUELO DE ALARCÓN 2ª División Femenina Fútbol 18.907,49 € 
110 CD FÚTBOL SALA CIUDAD DE ALCORCÓN 1ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
111 CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE DE ARGANDA 

DEL REY 
Liga Nacional 1ª División Fem. Patinaje Velocidad 2.062,64 € 

112 AD TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
113 AD TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS Liga Nacional Masc. 2ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
115 CLUB NATACIÓN MADRID MOSCARDO Liga Nacional Div. Honor Fem. Waterpolo 17.188,63 € 
116 CDE PIRAGÜAMADRID Liga N. Abs. 1ª Div. Fem. Kayak-Polo 687,55 € 
117 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS Liga N. Abs. 2ª Div. Masc. Kayak-Polo 687,55 € 
118 CDE MAJADAHONDA 1ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
119 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS Liga N. Abs. 1ª Div. Masc. Kayak-Polo 2.062,64 € 
120 CDE XV SANSE SCRUM RUGBY CLUB Div. Honor Fem. Liga Iberdr. Rugby 15 6.875,45 € 
121 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS Liga N. Abs. 1ª Div. Fem. Kayak-Polo 687,55 € 
122 CDE XV SANSE SCRUM RUGBY CLUB Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
123 AD AUTOESCUELA SIMANCAS 2ª División Femenina Fútbol Sala 8.594,31 € 
124 CDB VALDEMORO ICE TEAM Liga Iberdrola Femenina Hockey Hielo 7.563,00 € 
126 CDE PIRAGÜAMADRID Liga N. Abs. 2ª Div. Masc. Kayak-Polo 687,55 € 
127 AD TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS Liga Nacional Fem. 2ª Div. Triatlón 5.844,13 € 
128 DEPORTE PARA DCA Liga Nacional Fútbol 7 Fútbol Adaptado 687,55 € 
129 AD TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS Liga Nacional Masc. 2ª Div. Triatlón 5.844,13 € 
131 CDE MAJADAHONDA 2ª División Femenina Fútbol Sala 12.032,04 € 
133 CLUB ESGRIMA POZUELO Liga División Oro Espada Masc. 5.844,13 € 
134 CLUB ESGRIMA POZUELO Liga División Oro Espada Fem. 6.531,68 € 
137 CLUB RIVAS VACIAMADRID DE BEISBOL y 

SOFBOL 
División Honor Femenina Sofbol Fem. 17.876,17 € 

138 CLUB RIVAS VACIAMADRID DE BEISBOL y 
SOFBOL 

1ª División Masculina Beisbol 7.563,00 € 

139 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA Liga Nacional Fem. 2ª Div. Triatlón 5.844,13 € 
140 CLUB VOLEIBOL COLLADO VILLALBA Superliga 2 Masculina Voleibol 18.907,49 € 
142 MARLINS TRIATLÓN MADRID FEMENINO Liga Nacional Fem. 1ª Div. Triatlón 7.563,00 € 
143 CDE RÍTMICA POZUELO Cto. España Conjuntos 1ª Cat. Gimnasia Rítmica 5.294,10 € 
144 CLUB MADRID ESCUELA NACIONAL Liga Nacional Div. Honor Masc. Billar a 3 bandas 2.406,41 € 
150 CDE JABATOS RUGBY CLUB Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
151 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO Liga N. Abs. 2ª Div. Masc. Kayak-Polo 687,55 € 
152 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO Liga N. Abs. 1ª Div. Masc. Kayak-Polo 2.062,64 € 
153 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO Liga N. Abs. 1ª Div. Fem. Kayak-Polo 687,55 € 
154 CLUB ESGRIMA DE MADRID Liga División Oro Florete Fem. 3.575,23 € 
155 CLUB ESGRIMA DE MADRID Liga División Oro Florete Masc. 3.781,50 € 
156 CLUB ESGRIMA DE MADRID Liga División Oro Espada Fem. 5.844,13 € 
159 CLUB VALLEHERMOSO RETIRO Liga N. Abs. 2ª Div. Masc. Kayak-Polo 1.718,86 € 
160 CLUB ESGRIMA DE MADRID Liga División Oro Sable Masc. 5.294,10 € 
161 CLUB VALLEHERMOSO RETIRO Liga N. Abs. 1ª Div. Masc. Kayak-Polo 6.875,45 € 
162 CD ARQUITECTURA División Honor B Masculina Rugby 15 5.156,59 € 
164 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA Liga Nacional Masc. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
165 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
166 CLUB DE ESGRIMA LÁZARO CÁRDENAS Liga División Oro Espada Fem. 8.594,31 € 
167 AGRUPACIÓN DEPORTIVA FDI Liga Nacional 1ª División B. Silla Ruedas 13.750,90 € 
168 TENIS DE MESA S.S. REYES División Honor Masculina Tenis de Mesa 4.125,27 € 
169 TENIS DE MESA S.S. REYES SuperDivisión Masculina Tenis de Mesa 5.844,13 € 
170 CDE JUDO GETAFE Liga Nacional Fem. 2ª Div. Judo 7.012,96 € 
171 CDE JUDO SOTILLO Liga Nacional Masc. 2ª Div. Judo 5.844,13 € 
172 CDE JUDO SOTILLO Liga Nacional Fem. 1ª Div. Judo 5.844,13 € 
173 AD INGENIEROS INDUSTRIALES LAS ROZAS División Honor B Femenina Rugby 15 5.156,59 € 
174 CLUB PATÍN VELOCIDAD RIVAS 2ª División Femenina Patinaje Velocidad 1.856,37 € 
175 AD INGENIEROS INDUSTRIALES LAS ROZAS Campeonato España Masc. Rugby 7 9.281,86 € 
176 AD INGENIEROS INDUSTRIALES LAS ROZAS Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
177 ALBERCHE KAYAK CLUB Liga Pista Olímpica Sprint 

Hernando  
Piragüismo 5.844,13 € 

180 CLUB ESCUELA DE PIRAGÜISMO ARANJUEZ Liga Nacional Ríos y Maratón Piragüismo 3.781,50 € 



MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 258

B
O

C
M

-2
01

91
03

0-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
EXPTE. NOMBRE DEL EQUIPO CATEGORÍA MODALIDAD CUANTÍA 

181 CLUB ESCUELA DE PIRAGÜISMO ARANJUEZ Liga Pista Olímpica Sprint 
Hernando  

Piragüismo 6.875,45 € 

182 CLUB PATÍN ALCORCÓN PARQUE LISBOA OK Liga Femenina Hockey Patines 5.844,13 € 
187 CEP RÍTMICA VALLECAS Cto. España Conjuntos 1ª Cat. Gimnasia Rítmica 5.500,36 € 
188 CDE JUDO LAUDE FONTENEBRO Liga Nacional Masc. 2ª Div. Judo 9.281,86 € 
189 CDE JUDO LAUDE FONTENEBRO Liga Nacional Fem. 1ª Div. Judo 5.500,36 € 
190 CD INFORMÁTICA DE MADRID Campeonato España Clubes Tiro Arco Fem. 7.563,00 € 
191 CLUB EGAD LOS CANTOS ALCORCÓN Liga Iberdrola Fem. 1ª Div. Gimnasia Art. 7.563,00 € 
192 ALBERCHE KAYAK CLUB Liga Nacional Ríos y Maratón Piragüismo 3.575,23 € 
193 CDE JUDO SOTILLO Liga Nacional Fem. 2ª Div. Judo 5.500,36 € 
194 CLUB PATÍN VELOCIDAD RIVAS 2ª División Masculina Patinaje Velocidad 1.856,37 € 
195 CDE JUDO SOTILLO Liga Nacional Masc. 1ª Div. Judo 7.563,00 € 
196 AD INGENIEROS INDUSTRIALES LAS ROZAS División Honor B Masculina Rugby 15 5.156,59 € 
199 CLUB SALA DE ARMAS DE MADRID Liga División Oro Florete Masc.M-1 4.125,27 € 
201 CD INFORMÁTICA DE MADRID Campeonato España Clubes Tiro Arco Masc. 7.563,00 € 
204 CLUB SALA DE ARMAS DE MADRID Liga División Oro Espada Masc. 5.844,13 € 
205 CLUB SALA DE ARMAS DE MADRID Liga División Oro Espada Fem. 6.531,68 € 
208 CDE FÚTBOL SALA FEMENINO SAN FERNANDO 2ª División Femenina Fútbol Sala 8.594,31 € 
209 CDB GREDOS SAN DIEGO Copa España Clubes Div. Honor 

Masc. 
Natación 8.938,09 € 

210 CLUB MADRILEÑO DE CIENCIAS Liga Nacional Ríos y Maratón Piragüismo 3.575,23 € 
216 CLUB DE ESGRIMA LEGANÉS Liga División Oro Sable Masc.M-1 3.781,50 € 
218 CLUB DE ESGRIMA LEGANÉS Liga División Oro Sable Fem. 5.500,36 € 
219 CLUB GIMNÁSTICO SAN BLAS Cto. España Clubes Ab. Masc. Gimnasia Art. 5.500,36 € 
220 CDE LEGANÉS FS MÁSDEPORTE 1ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
224 MADRID CLUB DE FÚTBOL FEMENINO 2ª División Femenina Fútbol 22.345,22 € 
225 MADRID CLUB DE FÚTBOL FEMENINO 1ª División Femenina Fútbol 24.064,08 € 
227 CLUB TRIATLÓN 401 Liga Nacional Fem. 2ª Div. Triatlón 5.844,13 € 
228 CLUB TRIATLÓN 401 Liga Nacional Masc. 2ª Div. Triatlón 9.281,86 € 
229 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES Liga Nacional Masc. 2ª Div. Duatlón 5.844,13 € 
230 CLUB ARQUEROS DE POZUELO Campeonato España Clubes Tiro Arco Masc. 7.219,22 € 
231 RAYO VALLECANO DE MADRID SAD "B" 2ª División Femenina Fútbol 15.469,77 € 
232 RAYO VALLECANO DE MADRID SAD "A" 1ª División Femenina Fútbol 17.188,63 € 
240 AGRUPACIÓN DEPORTIVA MARATHÓN División Honor Femenina Atletismo 7.563,00 € 
241 CLUB TRIATLÓN ONDARRETA ALCORCÓN Liga Nacional Fem. 2ª Div. Triatlón 7.563,00 € 
242 CLUB TRIATLÓN ONDARRETA ALCORCÓN Liga Nacional Masc. 2ª Div. Triatlón 7.563,00 € 
244 MARLINS TRIATLÓN MADRID  Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
245 CLUB GIMNASIA ARTÍSTICA POZUELO Liga Iberdrola Fem. 1ª Div. Gimnasia Art. 7.563,00 € 
246 CLUB ATLÉTICO DE MADRID SAD 2ª División Femenina Fútbol 20.626,35 € 
247 CLUB ATLÉTICO DE MADRID SAD 1ª División Femenina Fútbol 25.782,94 € 
252 CDB HOCKEY COMPLUTENSE División Honor Femenina Hockey Hierba 20.626,35 € 
253 CDB HOCKEY COMPLUTENSE División Honor Masculina Hockey Hierba 20.626,35 € 
255 MARLINS TRIATLÓN MADRID Liga Nacional Masc. 1ª Div. Triatlón 7.563,00 € 
256 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES Liga Nacional Masc. 1ª Div. Triatlón 9.969,40 € 
257 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES Liga Nacional Fem. 2ª Div. Triatlón 11.000,72 € 
258 CLUB VIRGEN DEL PUERTO SOTO DEL REAL 1ª División Femenina Fútbol Sala 10.313,18 € 
259 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES Liga Nacional Fem. 1ª Div. Duatlón 4.125,27 € 
260 CDE TRES CANTOS PATÍN CLUB "B" Liga Oro Masculina Hockey Línea 15.469,77 € 
261 CDE TRES CANTOS PATÍN CLUB  Liga Elite Masculina Hockey Línea 13.750,90 € 
262 CDE TRES CANTOS PATÍN CLUB  Liga Elite Femenina Hockey Línea 15.469,77 € 
264 CD ARQUITECTURA Campeonato España Masc. Rugby 7 9.281,86 € 
265 BUSHIDOKWAI Liga Nacional Masc. 2ª Div. Judo 5.844,13 € 
266 BUSHIDOKWAI Liga Nacional Fem. 2ª Div. Judo 5.294,10 € 
267 CLUB BALONCESTO LEGANÉS Liga Femenina 2 Baloncesto 15.469,77 € 
268 CLUB ELEMENTAL GIMNÁSTICO GETAFE Campeonato España Clubes Gimnasia Trampolin 5.844,13 € 
269 CDE XV HORTALEZA RC Copa de la Reina Rugby 7 10.313,18 € 
270 AGR. GIMNASIA ARTÍSTICA DEPORTIVA 

MÓSTOLES 
Cto. España Clubes Ab. Masc. Gimnasia Art. 5.294,10 € 

274 CLUB VOLEY PLAYA MADRID Superliga 2 Masculina Voleibol 15.469,77 € 
275 CLUB VOLEY PLAYA MADRID Superliga Femenina Iberdr. Voleibol 17.188,63 € 
277 CDE XV HORTALEZA RC División Honor Femenina Rugby 15 6.875,45 € 
278 CLUB VOLEIBOL LEGANÉS Superliga 2 Femenina Voleibol 15.469,77 € 
279 MARLINS TRIATLÓN MADRID Liga Nacional Masc. 1ª Div. Duatlón 5.156,59 € 
281 CLUB HOCKEY POZUELO División Honor B Masculina Hockey Hierba 18.907,49 € 
282 CLUB HOCKEY POZUELO 1ª División Femenina Hockey Hierba 18.907,49 € 
283 CLUB LAS ENCINAS DE BOADILLA Liga División Oro Florete Fem. 3.575,23 € 
284 CLUB LAS ENCINAS DE BOADILLA Liga División Plata Florete Masc. 5.500,36 € 
285 CDB BALONMANO LEGANÉS División Honor Plata Masc. Balonmano 18.907,49 € 
286 CLUB NATACIÓN LA LATINA Liga Nacional 1ª Div. Masc. Waterpolo 15.469,77 € 
287 CLUB BALONMANO S.S. REYES División Honor Plata Fem. Balonmano 18.907,49 € 
288 AD SIDERÓPOLIS Liga Nacional Clubes Masc. Halterofilia 3.575,23 € 

(03/35.393/19)


		2019-10-30T08:27:43+0100




